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نگاه بیرون فوتبال

مروری بر عملکرد فیکس ترین 
بازیکن تراکتور پس از جدایی

احســان حاج صفی یکی از کاپیتان هــای تراکتور  �
قرارداد خود را با این تیم فسخ کرد. به گزارش فوتبال 
۳۶۰، در آغاز لیگ هجدهم، مالکیت باشــگاه تراکتور 
تغییر کرد و مدیریت جدید تصمیم گرفت تا این تیم را 
پرستاره تر از همیشه کند و در یک دوره نقل و انتقالات 
پرســروصدا با ســه کاپیتان تیم ملی کــه در فوتبال 
اروپا شــاغل بودند یعنی احسان حاج صفی، مسعود 
شجاعی و اشــکان دژاگه قرارداد سه ساله امضا کرد. 
احسان حاج صفی که در لیگ های یازدهم و دوازدهم 
در تراکتور خدمت ســربازی خود را پشت سر گذاشته 
بــود، زودتر از دو هم بازی ســابق خــود در تیم ملی 
به حضــور در تراکتور پایــان داد. همان طور که انتظار 
می رفت، حاج صفی برای تراکتور، تبدیل به یک مهره 
تأثیرگذار و غیرقابل اغماض شــد. این بازیکن از زمان 
بازگشــت خود به تراکتور، بیش از هر بازیکن دیگری 
بــرای این تیم بازی کــرد و در مجموع دوونیم فصل، 
در ۶۹ مســابقه برای این تیم به میدان رفت. هافبک 
چپ پای ســابق تراکتــور در این ۶۹ بــازی، هفت گل 
هم برای این تیم به ثمر رســاند که بعد از استوکس، 
دژاگه و عباس زاده چهارمین گل زن برتر تراکتور از لیگ 
هجدهم محســوب می شود. احســان حاج صفی که 
دومین پاسور برتر ۲۰ دوره لیگ به شمار می آید، در بازه 
دوم بازی در تراکتور، ۹ پاس گل داد که فقط شجاعی 
و دژاگه عملکردی بهتر از او داشــته اند.  در این مدت 
تیم های بزرگ لیگ در برابر احسان حاج صفی در امان 
نبودند. این بازیکن به پرســپولیس گل زد. دو بار برابر 
اســتقلال پاس گل داد و مقابل سپاهان هم گل زد و 

هم پاس گل داد. 

  آکادمی والیبال نشسته
استفاده ای بهینه از ظرفیت های ملی

ســازمان جهانــی والیبــال معلولیــن wovd در  �
راســتای تحقق اهداف های توسعه محور و حمایتی 
خود از ورزش والیبال نشســته، گام بلندی در حوزه 
فعالیت های آموزشــی و پرورش ورزشکاران مستعد 
و علاقه مندان به این رشــته با تأسیس اولین آکادمی 
تخصصی والیبال نشســته برداشــته است. تأسیس 
اولین آکادمی والیبال نشســته که پروپوزال آن توسط 
هــادی رضایی، دبیر کل وقت کمیتــه ملی پارالمپیک 
 (IPC) کشــورمان، به کمیته بین المللــی پارالمپیک
ارائه شد، مورد استقبال گســترده مسئولان ارشد این 
نهاد بین المللی قرار گرفت. این سازمان نیز عطف به 
تجربیات و جایگاه شایســته والیبال نشسته کشورمان 
در جهان طی تفاهم نامه ای با کمیته ملی پارالمپیک 
جمهوری اسلامی ایران، مجوز تأسیس اولین آکادمی 
والیبال نشســته در دنیا را در سال ۲۰۲۰ به کشورمان 
واگذار کرد. این طرح هدفمند و جامع که در دو حوزه 
آقایان و بانوان به صورت مجزا فرصت فراگیری اصول 
و فنون تخصصی را به صورت آکادمیک به ورزشکاران 
و مربیان خواهد داد، مورد اســتقبال اکثر علاقه مندان 
به این رشته در سراسر جهان قرار گرفته و یکی از پنج 
طرح برتر کمیته بین المللی پارالمپیک در سال ۲۰۲۰ 
شناخته شده است که به نوبه خود موفقیت بزرگی در 
فرصت شناسی و استفاده بهینه از ظرفیت های ملی 
قلمداد می شود. فعالیت این آکادمی قرار بود در سال 
۲۰۲۰ آغاز شــود؛ اما به علت شیوع کووید ۱۹ این امر 
تاکنون محقق نشده و همچنان برگزاری آن منوط به 
برقراری شــرایط پایدار عمومی است. سال هاست که 
دغدغه اصلی و همیشــگی جامعه ورزش، استفاده 
از ظرفیت ها و توانمندی های فنی ورزش کشــورمان 
در کســب میزبانــی رویدادهــا و تصاحب کرســی و 
تعامل هــای نتیجه بخــش با ســازمان ها و نهادهای 
بین المللی و نفوذ نزد مقامات ارشــد اجرائی ورزش 
جهان اســت که امروزه با وجود برخی موانع داخلی 
و منفذهای متصلب شــده ســازمان های بین المللی 
برای ایران، تحقق این خواســته بحق با دشــواری ها 
و چالش هایی همراه شــده اســت. در چنین شــرایط 
سیاســت زده و نامــرادی که تحریم هــای ظالمانه و 
محدودیت هایی جدید پیوسته تحمیل می شود، کسب 
کرسی ها و امتیازاتی خاص از سازمان های بین المللی 
را می توان دســتاوردی بــزرگ در این هیاهوی بی پروا 
دانست. به همین دلیل واگذاری و صدور مجوز تأسیس 
اولیــن آکادمی والیبال نشســته و جــذب منابع مالی 
قابل توجهی که از این کانال دریافت خواهد شد، نشان 
از جایگاه شایسته و ظرفیت بی همتای والیبال نشسته 
کشــورمان در میادین جهانی دارد و در ادوار گذشــته 
نیز ثابت کرده ظرفیتی بــزرگ در تولید ایده و نوآوری 
و همچنیــن برگــزاری mega events دارد که انتظار 
می رود دستگاه ورزش کشورمان فراتر و بیشتر از اینها 
با اولویت دادن و تخصیــص هزینه ها از ظرفیت های 
وافر ملی مان نزد ســازمان های بین المللی مســتفید 
شود؛ بنابراین به متولیان امر پیشنهاد می شود با توجه 
به این پتانســیل نهفته در ورزش والیبال نشسته و در 
تداوم این موفقیت ها، بســتر را بــرای برگزاری تمام و 
کمال لیگ جهانی والیبال نشســته و دیگر رویدادهای 
جهانی این رشــته ورزشــی پرافتخار را در دستور کار 

قرار دهند.
*کارشناس مسائل ورزشی و بین المللی

 شــایعه پناهندگی محمد بریمانلو درست در بحبوحه 
رفع تعلیق موقت فدراســیون جودو شوک بدی را به 
ورزش کشــور وارد کرد. او که برتریــن جودوکار حال 
حاضر ایران به شــمار می رود، چندی پیش بود که به 
ازبکستان سفر کرد. خبر خروج او از کشور اما جور دیگر 
انعکاس داده شــد و این گونه عنوان شــد بریمانلو به 
قصد مهاجرت، راهی اروپا شــده تا آنجا پناهنده شود. 
دارنده مدال برنز جهان اما دو شب پیش از ازبکستان 
بازگشــت تا اوضاع قدری آرام شــود. دقایقی با این 
جودوکار خراســانی همکلام شــدیم تا از دلایل سفر 
ناگهانی او به ازبکستان و برنامه های پیش رویش مطلع 

شویم. گفت وگوی او را با «شرق» می خوانید.

 در این چند وقت اخیر شــایعه مهاجرت شــما  �
از ایران خیلی ســر زبان ها بود تــا اینکه یکباره خبر 
رسید از کشــور خارج شــدید و در ادامه هم بحث 
پناهندگی تان در اروپا مطرح شــد. توضیح می دهید 

دلیل سفرتان به ازبکستان چه بود؟
 بخشی از سفرم به ازبکســتان که شخصی بود اما 
دلیل مهم ترش این بود که بعد از مدت ها مســابقات را 
از نزدیک ببینیــم. به هر حال من نزدیک ۲۰ ماه به خاطر 
تعلیق فدراســیون از رقابت دور بودم. مســلما به این 
نیاز داشــتم کــه خودم را محــک بزنم. بعــد از اینکه 
دیدیم تعلیق فدراســیون موقتا رفع شــده و می توانیم 
در مســابقات شرکت کنیم، تصمیم گرفتم به ازبکستان 
بــروم و ضمن تماشــای مســابقات، چنــد روزی آنجا 
تمرین مشــترک داشته باشــم. رقابت هایی که ازبک ها 
برگزار کردند، سطح خوبی داشت و علاوه بر آسیایی ها، 
نماینده های اروپایی هم در آن حاضر شده بودند. خود 
ازبک ها هم که در جودوی آســیا خوب هســتند. یکی 
از حریفان خود من ازبک اســت که پارســال برنز آسیا 

را گرفــت و الان رنکینگــش در رده بندی جهانی زیر ۱۰ 
اســت. در کل دلیل ســفر من به این کشور فقط همین 

دلایلی بود که گفتم.
  بعد از ماجراهایی که به خاطر پناهندگی ســعید  �

ملایی به وجود آمد، خبر پناهندگی شما واقعا شوک 
زیادی را به همه وارد کرد. خودتان وقتی این خبر را 

شنیدید چه حسی داشتید؟
من چهار صبح به ازبکســتان رســیدم و بعد از آن 
خوابیــدم. ســاعت نزدیک ۱۲ ظهر بود کــه موبایلم را 
روشــن کردم و دیدم همه جا دارند از من می نویسند و 
حرف می زنند و می گویند که به اروپا پناهنده شــده ام. 
واقعا خودم هم از این اتفاق شــوکه شدم. برای همین 
تا وارد سالن مسابقات شــدم سریع یک ویدئو از خودم 
گرفتم و در آن گفتم که دلیل ســفر من اصلا پناهندگی 
نیست. باوجوداین، خیلی ها باز هم شک داشتند تا اینکه 

بالاخره به ایران برگشتم.
فدراسیون  � رئیس  میراســماعیلی،  آرش   حال 

جودو، هم درســت همان موقع بد شــد و دچار 
حمله قبلی شــد. دراین باره گفته شد او هم چون 
از سفر ناگهانی شما خیلی غافلگیر شده، کارش به 

بیمارستان کشیده شده بود!
نه فکر نمی کنم به خاطر من بوده باشد. فکر می کنم 
به  دلیل استرس هایی که در این مدت سر پرونده تعلیق 
فدراسیون به ایشان وارد شده بود، حالشان بد شد. البته 
من تازه از سفر برگشــتم و هنوز آقای میراسماعیلی را 

ندیدم که دراین باره با ایشان صحبت کنم.
 حالا این سفر کوتاه مدت به لحاظ فنی برایتان  �

مثمر ثمر بود؟
بله خدا را شکر خوب بود. من در مجموع چهار روز 
با همه جودوکاران آسیایی و اروپایی که برای شرکت در 
این مسابقات آمده بودند، تمرین کردم. در همین مدت 

کوتاه فهمیــدم که به لحاظ فنی از رقبایم عقب افتادم 
و از ســطح حرفه ای جودوی دنیا دور شــدم. امیدوارم 
که بتوانم با ازســرگیری تمرینات تیم ملی خودم را به 

آمادگی لازم برسانم.
 با رفع تعلیق موقت فدراســیون جودو، شما  �

می توانید در مسابقات قهرمانی آسیا شرکت کنید، 
فکر می کنیــد در این فاصله کوتــاه باقی مانده تا 
مسابقات تیم ملی ایران بتواند حرفی برای گفتن 

داشته باشد؟
اردوها تازه از دیروز شــروع شده و ۱۸، ۱۹ فروردین 
هم زمان اعزام اســت. به هرحال با توجه به اتفاقاتی 
کــه افتــاده و زمان زیادی کــه اردوهــا تعطیل بوده، 
مســابقه ای برگزار نشده اســت، نباید از این تیم انتظار 
داشــت. به خصوص اینکه به جز مــن تیمی که دارد 
اعزام می شــود، همه نفرات جوانان هســتند و اولین 
تجربه حضورشــان در مســابقات بزرگسالان حساب 
می شود. خود من هم که یک سطح از جودو حرفه ای 
دنیا فاصله گرفتم. ان شــاءاالله بتوانــم در این فاصله 
۲۵ روزه کمبودهای قبل را جبران کنم. من می خواهم 
به فدراسیون پیشنهاد بدهم در این فاصله یک اردوی 
مشترک با تیم های گرجســتان و جمهوری آذربایجان 

داشته باشیم تا با شرایط بهتری اعزام شویم.
 در حال حاضر مهم تریــن اتفاق برای تیم ملی  �

کرونا  توکیو است.  المپیک  جودو کسب ســهمیه 
هر چقدر بد بود به نفع شــما شد و تعویق المپیک 
فرصتی شــد تا بتوانیــد خودتان را بــه المپیک 
برســانید. در حال حاضر شــرایط تان برای کسب 

سهمیه چطور است؟
من چون زمان زیادی مســابقه ندادم از جمع ۱۸ 
نفــر اول رده بندی جهانی خارج شــدم و نمی توانم 
از طریق رنکینگ ســهمیه بگیرم. با این شرایط فقط 
مســابقات آســیایی و ســهمیه قاره ای می ماند. من 
اگر در رقابت های آســیا جزء پنج نفر اول هم باشم، 
می توانم سهمیه بگیرم. خودم خوش بین هستم که 
می توانم به سهمیه برســم. البته که یک ماه بعد از 
رقابت های قهرمانی آسیا مســابقات جهانی برگزار 
می شــود، اگر آنجا عملکرد خوبی داشته باشم، این 
احتمال وجــود دارد که دوباره بــه رنکینگ جهانی 
(جــزء ۱۸ نفر) برگردم. ضمن اینکه یک رویداد دیگر 
هم در فرانســه اســت کــه زمان آن را هنــوز اعلام 
نکردنــد. البتــه دو مســابقه هــم در تعطیلات عید 
در گرجســتان و ترکیه برگزار می شــود اما چون باید 
وزن زیادی کم کنم، شــرایط برایم سخت می شود و 

نمی توانم در آنها حضور پیدا کنم.
 وضعیت تعلیق جــودوی ایران هنوز نامعلوم  �

اســت و دادگاه بین المللی حکمیت ورزش فعلا 
تعلیق نامحدود را برداشــته اســت. رسیدگی به 
انضباطی فدراسیون  این پرونده دوباره به کمیته 
جهانی جودو واگذار شــده اســت. بنابراین فکر 
می کنم خطر همچنان بیخ گوش ماســت و بعید 
آنها تغییری کند. مسئولان می گویند  اســت نظر 
شرط فدراســیون جهانی جودو برای رفع تعلیق 
کامل جودوی ایران مبارزه با اســرائیلی ها در یک 
کشور ثالث اســت که ایران آن را نمی پذیرد. فکر 

می کنید سرانجام این پرونده به کجا برسد؟
بله همین طور اســت کــه می گویید. فدراســیون 
جهانی جودو حرفش مبارزه با اسرائیل است. افرادی 
کــه در کمیتــه انضباطــی فدراســیون جهانی جودو 
هســتند، آدم های ویــزر (رئیس فدراســیون جهانی 
جودو) هســتند؛ آدم هایی که دست راست او هستند. 
طبیعی است که با یکدیگر هم عقیده باشند. به هرحال 
مجموعــه ورزش ما باید تمام تلاششــان را بکنند که 
در این فرصــت رایزنی های لازم را انجام دهند که این 

تعلیق کامل برداشته شود.

محمد بریمانلو در گفت وگو با «شرق» رفع ابهام کرد

پاسخ به شایعه جنجالی پناهندگی

 مهدی طارمی، مهاجم ایرانی باشگاه پورتو امشب 
فرصت دارد تا بخشــی از اشک های هیجانی که چند 
شــب پیش در تورین ریخت را تبدیل به لبخند کند. او 
که به همراه پورتو راهی ورزشــگاه یوونتوس شده بود 
تا در مرحله برگشت بازی های یک شانزدهم نهایی لیگ 
قهرمانــان اروپا به مصاف یوونتــوس برود، به معنای 
واقعی اشــک و لبخند در طول چنــد دقیقه را تجربه 
کرد. مهدی و تیمش در دیدار رفت که با گل زنی همین 
بازیکن ایرانی همراه بود، موفق شدند با نتیجه ۲ بر یک 
یوونتوس را شکســت دهند. در دیدار برگشت، طارمی 
خیلــی زود زهــرش را مجددا به یوونتــوس و کریس 
رونالدو ریخت و توانســت با گرفتــن پنالتی از دمیرال، 
مدافع رقیب، گام بلندی بــرای پورتو در راه صعود به 
یک هشــتم نهایی بردارد. از آن زمان به بعد اما شرایط 
بــرای مهدی طارمی خوب پیــش نرفت؛ کم تجربگی 
باعث دوکارته شدنش شد و نهایتا پورتو را از دقیقه ۵۶ 
بــه بعد ۱۰نفره کرد تا خــودش همان طور که از وضع 
داوری گلایه داشت و غُر می زد زمین بازی را ترک کند. 
فشار بی امان یوونتوسی ها بر پورتو ۱۰نفره استرس کار 
را چنــان بالا برده بود که هــر آن انتظار می رفت پورتو 
حذف شــود. هم تیمی های طارمی آن بــازی را ۳ بر۲ 
باختند ولی بــه لطف گل زده بیشــتر در خانه حریف 
موفق به حذف یووه و صعود به مرحله بعدی شدند. با 
به صدا درآمدن سوت پایان آن بازی اما مهدی طارمی 
با چشمانی گریان که حاصل هیجان زیاد بود، وارد زمین 
شد و هم تیمی ها و سرمربی اش را در آغوش گرفت. او 
می دانست اگر پورتو حذف می شد، خیلی ها مقصرش 
می دانند ولی مهدی خوش شانس است که پورتویی ها 
همچنان از ستاره ایرانی شان به نیکی یاد می کنند. حالا 
چند روز بعد از آن اتفاق مهیج در تورین، طارمی و پورتو 
باید امشب برابر پاکوش فریرا در لیگ پرتغال به میدان 
بروند تا شانس شان برای رسیدن به قهرمانی در پرتغال 
را محک بزنند. تیم آنهــا فعلا با صدر جدول ۱۰ امتیاز 
فاصله دارد و در رده ســوم جدول رده بندی قرار گرفته 
است. سه مساوی از پنج دیدار اخیر، باعث شد فاصله 
پورتو با اســپورتینگ در صدر جدول زیاد شود. مهدی 
هم در چند بازی اخیر در لیگ گلی نزده و امشــب در 
صــورت قرارگرفتن در ترکیب اصلــی (امری که دیگر 
تبدیــل به یک موضوع عادی شــده) فرصــت دارد تا 

گل زنی هایــش در پرتغال را هم از ســر بگیرد. اگرچه 
رقیب امشــب آنها هم در زمره تیم های بالای جدول 
محســوب می شــود ولی طارمی آن قدر انگیزه برای 
درخشــیدن دارد تا رقیبی جلودارش نباشد. او تا الان 
در رقابت های لیگ پرتغال ۹ گل زده اســت و با صدر 
جدول برترین گل زنان شش گل فاصله دارد. این ۹ گل 
فعلا طارمــی را در رده چهارم برترین گل زنان پرتغال 
قرار داده چون به غیر از گونسالوس ۱۵گله، سفروویچ، 
مهاجم بنفیکا با ۱۱ و ســرجیو اولیورا هم تیمی اش در 
پورتو با ۱۰ گل زده بالای ســرش ایســتاده اند. مهدی 
طارمــی هم فعلا با یکی دو نفــر دیگر با ۹ گل زده در 
رده هــای بعدی قرار دارند ولی از آنجا که تعداد پاس 
گل های طارمی به طرزی باورنکردنی زیاد است او در 
جدول بالاتر از بقیه ۹گله های لیگ پرتغال قرار گرفته 
است. مهدی علاوه بر ۹گلی که تا الان زده موفق شده 
هشــت پاس گل هم به هم تیمی هایش بدهد. همین 
اولیویرا که در جدول گل زنان فعلا بالاتر از طارمی قرار 
گرفته بخش زیادی از گل هایش را روی پنالتی دارد که 
چندتایی از آنها حاصــل پنالتی هایی بوده که طارمی 
گرفته اســت. با توجه به اینکه طارمی ۲۲ بار در لیگ 
به میدان رفته (از هفته هفتم به بعد فیکس شــد) و 
توانســته ۹ گل و هشت پاس گل داشته باشد، آمارش 
تا همین جا قابل قبول اســت ولی فاصله گرفتنش از 
گل زنی های پی درپی این روزها کمی هواداران پورتو را 
نگران کرده اســت. این مهاجم بوشهری در سه بازی 
اخیر برابر ماریتیمو، اسپورتینگ و ژیل ویسنته گل نزده 
است و در این مدت فقط در دیدار آخر بوده که توانسته 
پــاس گل دهد. طارمی از هفتــه هفتم که برای پورتو 
در لیگ به عنوان بازیکن ثابت بــه میدان رفته تا الان، 
سابقه نداشته است که ســه بازی گل زنی نکند! او تا 
هفته ســیزدهم یک بازی در میان برای پورتو گل زنی 
کرد که دبل کردن برابر ویتوریا گیمارش و فامالیســائو 
اوج هنــرش بود. بعد از آن، برای اولین بار در دو بازی 
متوالی موفق به گل زنی نشــد ولی پشت سرش دو بار 
متوالــی در دیدارهای بعدی پورتــو گل زنی کرد. نوار 
گل زنی های طارمی در شــرایطی در سه بازی اخیر در 
لیگ پرتغال پاره شــده که حالا همه منتظر بازگشــت 
مهاجم ایرانی تیمشان هستند تا اشک های تورین را به 

فراموشی بسپارند.

طارمى؛ پس از اشک ریزان تورین!

اصغر حسنوند*

 دراگان اسکوچیچ 
دست به افشاگری زد

دراگان اسکوچیچ، سرمربی تیم ملی ایران بعد از  �
انتخاب بحرین به عنوان میزبان گروه ایران در انتخابی 
جام جهانی در پســت اینســتاگرامی خود به برخی 
مــوارد از جمله برگزاری جلســه فرمالیته با حضور 
نمایندگان کشــورهای عضو گروه ســوم جام جهانی 
اشاره کرده و این تصمیم را از پیش تعیین شده دانسته 
است. ســرمربی کروات تیم ملی نوشت: «خطاب به 
تمامی فوتبال دوســتان ایرانی. وقتی با آقای شین من 
گیل، رئیس کمیته مسابقات کنفدراسیون فوتبال آسیا 
در روز ۲۶ بهمن ویدئوکنفرانس داشــتیم، مســتقیما 
به ایشــان خاطرنشــان کردم که به عقیده من تمام 
تصمیمات از قبل گرفته شده و این کنفرانس تنها به 
حالتی تشریفاتی و فرمالیته برگزار شده و من فایده ای 
در آن نمی بینم. در ظاهر آنها نظرات ما را خواســتند 
اما شک ندارم که همه چیز از قبل مشخص شد بود؛ 
چراکه وقتی صحبــت از انجام بازی ها در فروردین یا 
تعویق آنها به خرداد بود، ناگهان پیامی روی صفحه 
مانیتور ظاهر شــد که تعویق بازی ها قطعی شــده. 
چیزی که بیشــتر تعجب مرا برانگیخــت زمانی بود 
که موضوع جلســه درباره تعویق بازی ها از فروردین 
بــه خرداد بود و بدون هیچ مقدمه ای نماینده بحرین 
شــروع به صحبــت از میزبانی کرد کــه کاملا باعث 
حیرت زدگی من شد. گذشته از اینها برایم قابل هضم 
نیســت که چرا مســابقات حدود یک سال به تعویق 
افتاده اند. وقتی صحبت از صحت و سلامت انسان ها 
باشد قطعا حفظ ســلامت افراد و رعایت پروتکل ها 
برایم بالاترین اولویت اســت اما  ویــروس کرونا دیگر 
 AFC موضوعــی جدید نیســت و فکر می کنــم که
تجربیاتی در زمینه برگزاری مسابقات در این یک سال 

پیدا کرده. 
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